

Protokół

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, które odbyło się w dniu 26 marca 2009 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ksawerów.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji GOŚiR- Pan Henryk Nowak o godz. 13.00. otworzył posiedzenie Komisji i stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych i jest zachowane kworum władne do podejmowania prawomocnych opinii. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad.2.

Członkowie Komisji w głosowaniu – 12 głosami „za” bez głosów przeciw i wstrzymujących się zatwierdzili następujący porządek obrad:

- 1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Ochrony Środowiska i Rolnictwa i Komisji Samorządowo-Społecznej.**
- 2.Zatwierdzenie porządku obrad.**
- 3.Informacja o działalności jednostki OSP w Woli Zaradzyńskiej.**
- 4. Informacja o działalności Rewiru Policji w Ksawerowie(stan bezpieczeństwa).**
- 5.Sprawy różne i wniesione.**
- 6.Zamknięcie wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Ochrony Środowiska i Rolnictwa i Komisji Samorządowo-Społecznej.**

Ad. 3

Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej- Józef Rożek- przedstawił następującą informację: Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Zaradzyńskiej działa od 1973 roku .

Przy jednostce jest drużyna młodzieżowa, która liczy 9- chłopców i 10- dziewczyn. Dla drużyny młodzieżowej organizowane są obozy .W zeszłym roku na obóz pojechali chłopcy a w tym roku dziewczyny. W tym roku przybyło do straży 5 nowych członków, którzy będą brali udział w szkoleniach przygotowujących.

W konkursie pt., „Młodzież zapobiega pożarom” zajęliśmy trzecie miejsce.

OSP posiada dwa samochody typu Star i Lublin,

- 2 aparaty oddechowe,
- 2 piły spalinowe do drzewa,
- 2 agregaty prądu,
- 3 radiostacje.

W ubiegłym roku jednostka brała udział w 11 pożarach i zdarzeniach, z tego 2 były poza terenem Gminy Ksawerów- w Pabianicach. Zarząd Straży dąży do zakupu nowego samochodu.

Przewodniczący Komisji GOŚiR- Pan Henryk Nowak zapytał jak wyglądają warunki bojowe?

Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej- Józef Rożek- odpowiedział, iż jednostka posiada przeszkolonych strażaków i dowódców do brania udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Dodał, że OSP jest wpisane do Krajowego Rejestru Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, w związku z tym jednostka jest na każde wezwanie. Jeśli jesteśmy pierwsi to zaczynamy akcję gaśniczą a gdy dojeżdża Państwowa Straż Pożarna przekazujemy gaszenie pożarów.

Przewodniczący Komisji GOŚiR- Pan Henryk Nowak powiedział, iż Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Zaradzyńskiej działa społecznie, w dobrej woli i dla dobra całego społeczeństwa. Strażnica jest zadbana, stanowiska bojowe są dobrze wyposażone. Jeśli chodzi o zakup samochodu na razie nie zatwierdzono kwoty, jaka miałaby wpłynąć.

Wójt Gminy Maria Kopczewska- powiedziała, iż na dzisiaj nic nie może powiedzieć, ponieważ jest za wcześnie.

Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej- Józef Rożek dodał, iż jednostka dąży do utworzenia w Ochotniczej Straży Pożarnej sali komputerowej, z której będą mogli korzystać nie tylko strażacy, ale również mieszkańcy. Całe to przedsięwzięcie finalizowane będzie ze środków unijnych.

Powiedział również, że w ubiegłym tygodniu w jednostce miała miejsce kontrola i wypadli pozytywnie.

Przewodniczący Komisji GOŚiR- Pan Henryk Nowak powiedział, iż działalność OSP jest bardzo dobra i należą się słowa podziękowania.

Ad. 4.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Ksawerowie - Pan Dariusz Koch- powiedział, iż Rewir Dzielnicowych rozpoczął swoją działalność w momencie, gdy Gmina Ksawerów została wyodrębniona z Gminy Pabianice. Początkowo liczyliśmy 6 ludzi. Teraz jest 3 dzielnicowych plus kierownik. Skład ten dobrany jest do potrzeb.

W ubiegłym roku wykonaliśmy 193 interwencje

Wylegitymowano –5 osób

Sporządzono wywiad -135 razy

Zatrzymano sprawców na gorącym uczynku – 8 osób

41- czynności karalnych. Nastąpił wzrost o 4 czyny w stosunku do ubiegłego roku.

4-- włamania

15- nietrzeźwych kierujących

1- zabójstwo

Występowanie zdarzeń karalnych zauważalne jest najczęściej w poniedziałki. Być może spowodowane jest to tym, iż te zdarzenia mają miejsce w nocy z piątku na sobotę i z soboty na niedzielę a zgłaszane są dopiero w poniedziałek.

Jeśli chodzi o miesiące, w których miało miejsce najwięcej zdarzeń kryminalnych są to luty i październik. Natomiast najbezpieczniejsze miesiące to grudzień, czerwiec i styczeń.

Chciałbym podziękować za dofinansowanie zakupu pojazdu. Dzięki uprzejmości Gminy mamy wyremontowany posterunek.

Kierownik Ognia Patrolowego SRD KPP w Pabianicach-Pan Tomasz Wójcicki

Sekcja ruchu drogowego w Pabianicach jest sekcją bardzo młodą. W chwili obecnej sekcje próbujemy odbudować. Połowa pracowników jest przeszkolona i posiada uprawnienia policjanta ruchu drogowego.

Obecnie na terenie Gminy zaobserwowany jest spadek zdarzeń drogowych (kolizji).

Wypadki – wzrost w 2008 roku wystąpiło 9 zdarzeń.

Wypadki ze skutkiem śmiertelnym – po jednym zarówno w 2008 i 2009 roku.

Wzrost liczby nietrzeźwych – 5 zdarzeń w 2008 roku a 1 zdarzenie w 2007 roku.

Godziny zdarzeń –głównie są to godziny popołudniowe od 14 do 22. Zdarzenia te głównie mają miejsce na drogach krajowych.

Na terenie całego kraju występuje ciemna liczba zdarzeń. Są to zdarzenia niezgłoszone.

Najbezpieczniejszym dniem tygodnia jest niedziela. W 2008 roku nie miało miejsca żadne zdarzenie.

Pan Tomasz Wójcicki powiedział, iż na ulicy Łódzkiej nie ma miejsca (pobocza) do kontroli pojazdów. Policjant odpowiada za samochód, który zatrzymuje od momentu kiwnięcia do czasu jak samochód odjedzie.

Na ulicy Wschodniej jest postawiony znak ograniczenia tonażu, ale nie ma znaku B18 zakazu wjazdu autobusów, w związku z tym autobusy nadal tamtędy przejeżdżają. Jeżeli stawiamy ograniczenia musimy poinformować o tym wcześniej.

Wójt Gminy Maria Kopczewska- zapytała czy w trybie nadzwyczajnym możemy założyć ten znak?

Kierownik Ognia Patrolowego SRD KPP w Pabianicach-Pan Tomasz Wójcicki odpowiedział, że nie ma takiej możliwości.

Zastępca Wójta Gminy Pan Rafał Tustanowski zapytał czy Sekcja Ruchu Drogowego mogłaby skierować swoją uwagę do Starostwa Powiatowego w Pabianicach dotyczącą fatalnych barierek ochronnych założonych na skrzyżowaniu ul. Nowotki z ul. Wschodnią?

Kierownik Ognia Patrolowego SRD KPP w Pabianicach-Pan Tomasz Wójcicki odpowiedział, iż dwa razy w roku w okresach jesiennych i wiosennych prowadzimy lustracje dróg na drogach krajowych i wojewódzkich. W 2008 roku skierowaliśmy ponad 500 uwag, lecz brak jest jakiegokolwiek reakcji. Tłumaczone jest to tym, iż wszystkie pieniądze przeznaczone są na łatanie dziur. Wszyscy uważają, że ustawienie znaku wszystko rozwiąże a tak nie jest.

Przewodnicząca Komisji Samorządowo- Społecznej Pani Helena Rusak powiedziała, iż na sesjach mówimy o poprawieniu bezpieczeństwa Słyszemy, że na terenie Ksawerowa nie widać policji. Można było by tu dyskutować. Są tereny gdzie dzieje się źle np. teren parku, ośrodka zdrowia, i okolice. Ile godzin w ciągu doby pracuje rewir dzielnicowych? Czy jest możliwość kontrolowania terenu Ksawerowa samochodem nie oznakowanym, aby złapać ludzi, którzy niszczą okolice?

Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Ksawerowie - Pan Dariusz Koch powiedział, że Rewir Dzielnicowych pracuje na dwie zmiany w miesiącach nieletnich. W okresie letnim pracujemy na jedną zmianę, co spowodowane jest udzieleniem urlopów. Jeśli chodzi o park to jest pod szczególnym nadzorem. Mamy sprawcę, ale nie został on złapany na gorącym uczynku. A jeśli chodzi o jazdę nie oznakowanym samochodem to niestety nie posiadamy takich uprawnień. Ale jest taka możliwość.

Przewodniczący Komisji GOŚiR- Pan Henryk Nowak powiedział, że zostało przedstawione sprawozdanie z działalności Rewiru Policji w Ksawerowie, ale także była to lekcja dla wszystkich. Spotkanie było bardzo interesujące, niezbędne. Życzymy, aby ta działalność dalej się rozwijała.

Kierownik Ognia Patrolowego SRD KPP w Pabianicach-Pan Tomasz Wójcicki powiedział, iż bardzo ważna jest profilaktyka, ale ludzie niestety nie chcą się w nią angażować. Organizowanie różnego rodzaju konkursów dla dzieci podnosi w ten sposób ich świadomość. Dlatego tak ważne jest nie tylko karanie, ale także prewencja i profilaktyka.

Ad.5.

Przewodniczący Komisji - Henryk Nowak stwierdził, że nie było chętnych do zabrania głosu w tym punkcie.

Ad.6.

Przewodniczący Komisji - Henryk Nowak o godz. 14.00. zamknął wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki Ochrony Środowiska i Rolnictwa i Komisji Samorządowo-Społecznej.

Protokół sporządziła:

SEKRETARKA
Jabłońska
Jasyna Jabłońska

Obradom wspólnego
posiedzenia Komisji
przewodniczył

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
GOSPODARKI, OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA
Rady Gminy Ksawerów
Henryk Nowak
Henryk Nowak